



2022年11月10日

位

会社名株式会社IBJ

石坂 茂

代表者名 代表取締役社長 (コード番号:6071 東証プライム市場)

問合せ先 経営管理部長

澤村 勇典

(電話:080-7027-0983)

当社完全子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、2022年11月10日開催の取締役会において、2023年1月1日を合併期日(効力発生日)とし て、当社の完全子会社である株式会社IBJライフデザインサポートを吸収合併することを決議いたし ましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本合併は100%子会社を対象とする吸収合併である ため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 吸収合併の目的

当社の完全子会社である株式会社IBJライフデザインサポートが行う保険事業、開業支援事業を当 社へ吸収合併することで意思決定を一体化し、よりスピーディーな経営を推進するためであります。

2. 吸収合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会 2022年11月10日

合併契約締結 2022年11月10日

合併期日(効力発生日) 2023年1月1日(予定)

※本合併は、当社においては会社法第796条第3項に規定する簡易合併であり、株式会社 IBJライフデザインサポートにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併である ため、それぞれ合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

(2) 合併方法

当社を存続会社とし、株式会社IBJライフデザインサポートを消滅会社とする吸収合併方 式です。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い 該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要 (2022年9月30日現在)

株式会社IBJ	株式会社IBJライフデザイン
(存続会社)	サポート(消滅会社)
東京都新宿区西新宿一丁目 23 番	東京都新宿区西新宿一丁目 23 番
7号	7号
代表取締役社長 石坂 茂	代表取締役社長 小野 雅弘
インターネットを利用した各種情	生命保険の募集に関する業務、損
報の提供及び異性紹介サービス事	害保険の代理業、結婚相談事業に
業	関する営業業務
699 百万円	75 百万円
2006 年 2 月 23 日	2017年3月1日
42,000,000 株	3,000株
12 月 31 日	12 月 31 日
①石坂 茂 28.72%	①株式会社 I B J 100%
②株式会社日本カストディ銀行	
(信託口) 12.63%	
③中本 哲宏 9.02%	
④株式会社TNnetwork 8.05%	
⑤日本マスタートラスト信託銀行	
株式会社 7.67%	
状態及び経営成績	
2021 年 12 月期(単体)	2021年12月期(単体)
6,110 百万円	124 百万円
10,514万円	142 百万円
152円 59 銭	41,606円66銭
5,777 百万円	94 百万円
1,312 百万円	16 百万円
1,527 百万円	18 百万円
910 百万円	15 百万円
010 日 /3 1	
	(存続会社) 東京都新宿区西新宿一丁目 23 番 7号 代表取締役社長 石坂 茂 インターネットを利用した各種情報の提供及び異性紹介サービス事業 699 百万円 2006 年 2 月 23 日 42,000,000株 12 月 31 日 ①石坂 茂 28.72% ②株式会社日本カストディ銀行(信託口) 12.63% ③中本 哲宏 9.02% ④株式会社TNnetwork 8.05% ⑤日本マスタートラスト信託銀行株式会社 7.67% 状態及び経営成績 2021 年 12 月期(単体) 6,110 百万円 10,514 万円 152 円 59 銭 5,777 百万円 1,312 百万円 1,527 百万円

⁽注) 2022 年 9 月末日現在の「大株主及び持株比率」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(2022 年 6 月 30 日)に基づく株主名簿による記載をしております。

4. 合併後の当社の状況

名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の額および事業年度の末日の変更は ありません。

5. 今後の見通し

本合併が当期以降の業績に与える影響は軽微であります。